))((

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛВНИВ

,р /а 202зг. г. Набережные Челны Ns fr/
Об утверхtдении тарифа на услуги,
оказываемых МБ.ЩОУ -детский сад <Березка>
Тукаевского муниципального района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года Jф131-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации)), статьей 29 п. 20 Устава муницип€Lпьного образования <<Тукаевский
муниципальный район> Республика Татарстан, Постановлением
Исполнительного комитета Тукаевского муницип€Lпьного района РТ Ns4 от
10.01 .2017 <Об утверждении положения о порядке расчета тарифов на услуги
муниципапьных образовательных организаций)

ПОСТАНОВЛЯВТ:

1. Утверлить прейскурант цен на ок€вание платных услуг, ок€вываемых
МБДОУ - детский сад кБерезка>> Тукаевского муницип€Lпьного района РТ,
согласно приложению J\Ъl.

2. Утверлить расчет стоимости услуг, добавленных в прейскурант платных
услуг, ок€вываемых МБДОУ - детский сад <Березка> Тукаевского
муницип€Lльного района РТ, согласно приложению }lЪ2.

З. .Щействие постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 октября 2023 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Тукаевского муницип€tльного района РТ и на официальном порт€Lле правовой
информации Республики Татарстан.

5. Постановление Исполнительного комитета Тукаевского
мунициц€Llrьного района РТ от 2I.tt.2022 J\b 3551 признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на
начаJIьника МКУ кУправление образования Тукаевского муницип€Lпьного

района РТ> Э.Р. Низамиева.

Руководитель
исполнительного А.Р. Хабибуллин

Приложение Nsl к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от r, /,(/ >> -/2 202Зr.
tts.xr/{

Прейскурант

цен на окчвание платныХ услуГ по МБДОУ - детский сад ((Березка))

Тукаевского муниципulльного района РТ
на одного воспитанника с 01.|0.202З года

Заведующий МБЩОУ - детский сад ((Березка)

Тукаевского муницип€Lльного района РТ Г.И. Шарипова

Заместитель руководителя МБУ <ЩОБиКУ> Р.Р. Юсупова

Ns п/п Наименование услуги Стоимость
услуги (руб.)

Продолжительность
предоставления

услуги
1 <<ТТТахматная азбука> 400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)

2 <<Пиши, читай> 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

з <Раз ступенька, два
ступенька))

400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

4 <English is fuп> 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

5 <В стране волшебных
красок))

400,00 l раз в месяц
(4 занятия)

ж

\

=+_ъ\

\\

Приложение
к прейскуранту цен на оказание
платньIх услуг МБДОУ - детский сад
<Березка> Тукаевского муниципального

района РТ

1. <<Шахматная азбука> _ программа направлена на развитие иНТеЛЛеКТа

личности ребенка дошкольного возраста, обучение детей основам шахМаТной

игры, способствующей в большей степени р€ввитию всех психиЧесКИХ
процессов: вниманиIо, памяти, всех форпл мышления, а также р€ВВИТИЮ
воображения и целеустремленность, самостоятельность в принятии решенИЯ.

Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 4 до 7 лет (7 воспитанНИКОВ).

2. <<Пиши, читай>> - подготовка детей к школе фазвитие речи, обучение
грамоте). .Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 5 до 7 лет (15

воспитанников).
3. <Раз_ступенька, два-ступенька>) - подготовка детей к школе (развитие

математических представлений). .Щанная услуга предоставляется детям в

возрасте от 5 до 7 лет (l 1 воспитанников).
4. <English is fuп>> направлен на р€ввитие навыков устноЙ речи,

погружение в языковую среду и побуждение интереса к изулению иностранного
языка. ,Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 5 ДО 7 ЛеТ (14

воспитанников).
5. (В стране волшебrIых красок)> - развитие художественно-творческих

способностей детей, мелкой моторики, через нетрадиционные техники
изображения. ,.Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 4 до 5 лет (18
воспитанников).

Заведующий МБДОУ - детский сад <Березка>

Тукаевского муниципzLльного района РТ =- г.и. шарипова

Приложение Ns2 к поgгановлению

исполнительного комитета

муниципаJIьного района
о; << lu)>> /2 2о2з г.

Nn-lJZб

днализ расчета стоимости услуrи в МБДОУ - детскшЙ сад <<Березка>> Тукаевского муниципального

района РТ

<<Шахматная азбука>>
Группа 7 чел

ПримечаниеСумманаипtенованлtе

по
утвержленный план года

платыиl l08 38 9
в

92з65
в

lздания обшая кв
65 кв.м,в87 75на l кв.м

53кв.м.ая дляиспол
кв.м.*87

,75
4площадь в месяцна

669
затрат по содержанию имущества на

плата
час.*4 нед,=l44 час.з22зкаплатас *8 час544lая плата на 8 ч

наtlисления
23з| 1платавсего

(з/плата АУП l0,0% от

пед.персонzlла+обслуж.персонал
l*10%+400633 lб

на АУП и ,77
2Итого

16 lты:Всего ,|

челllна l чел.стоимость

предлагаемая цена с учетом спроса и

94l-692

расчетная цена может

расходы по содержанию имущества, т,е
быть уменьшена на

ll400Реком на

в т.ч.на:
с начислениями

l00

Приложение Ns2 к постановлению

исполнительного комитета
мyниципtUIьного района
oi ч'lfr , //) 2о2з r
Nn_2!4l-

днализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад <<Березка>> Тукаевского муниципального

района РТ

<<Пllши, читал"I)
Группа 15 чел.

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержа нию имущества:
план года

и платы
в год: l l08 385,39

в месяц 92 з65,45

площадь здания кв. l 052,60

на 1 кв,м.за, 87 75 в месяц/10 кв.м.

площадь, испол для кв.м. 57,90

5 080,71 ,75
*57 кв.м

доля затрат по содержанию имущества на l

ка 338,71 5080
,71 .lI

За плата
плата пед. ика

плата на 8 ч.

зz2з4,25 час.*4 144 час.

l 790,79 3 l44 час. *8 час.

начисления 540,82

всего плата 2 зз1,6|

доля на АУП и 633, lб

(з/плата АУП l0,0% от

пед. персонала*обслуж. п ерсонал

2зз| l*10%+400

Итого: 2 964,,17

Всего 8 045,48

п bcKlte п l5,00

стоимость ги на 1 чел. 5з6,з,7 48 l5 чел

предлагаемая цена с учетом спроса и

п ожения 400,00
-lз6,3,| 400-5

Ре цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т,е

5з6,3,7-зз8
,7|

в т.ч.на:
с начислениями 300

п ие l00,00

затраты на используемую площад! 9дý9дц_

средняя заработная

Приложение N2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от -/t> 2о2з г
Ns 3_гJб

Анализ расчета стоимости услуги в МБ.ЩОУ - детский сад <<Березка>> Тукаевского муниципального

района РТ

<<Раз ступенька, два ступенька)) Группа l l чел.

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: l 108 385,39
утвержденный план 2023 года без субвенший

и заработной платы
в месяц: 92 з65,45
площадь здания (общая кв.м) l 052,60
затраты на 1 кв.м. 8,7,75 (92З65,45 руб. в месяц / |052,6 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м 57,90

затраты на используемую площадь в месяц 5 080,71 (8'7

"7

5 руб.*57,9 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества на 1

ребенка 46l ,88 (5080,7l руб./l lдет,)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника з2 2з4,25 (36 час.*4 нед.:l44 час.)

заработная плата на 8 ч. | 790,79 (32234,25 руб.ll44 час.=223,85 руб.*8 час.)

начисления 540,82 з0,20о^

всего заработная плата пед.работника 2 зз1,6|

доля на АУП и обслуживающий персонал б33, l 6

(з/плата АУП l0,0o% от
пед. персонала*обслуж. персонал
2ЗЗ1,6|*l0%+400 руб.)

Итого 2 964,77

Всего затраты: 8 045,48 (содержание имущества*заработная плата)

потребительские услуги (груп па) 11,00

стоимость услуги на l чел.
,7з|,4| (8045,48 руб./l l чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения 400,00

цена/убыток -зз 1,4l (400_73l,4l)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т.е
73 1 ,4 l -46l ,88

в т.ч.на
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы l00,00

Приложение N2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципtlльного района

У[2 202з гот
NпJt"/*t

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад <<Березка>> Тукаевского муниципального

района РТ

<English is fuп>> Группа 14 чел

наименование Сумма Примечание

Затраты по содер}канию имущества:

в год l l08 385,39
утвержденный план 202З года без субвенций
и заработной платы

в месяц 92 з65,45
площадь здания (общая кв.м) l 052,60
затраты на l кв.м 8,1,75 (92365,45 руб. в месяц l l 052,6 кв,м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м. 58,1 0

затраты на используемую площадь в месяц 5 098,2б 87,75 руб.*58,1 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества на 1

ребенка 364,16 (5098,26 руб./l4 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника з22з4,25 (36 час.*4 нед.=144 час.)

заработная плата на 8 ч | 790,,19 (З22З4,25 руб,l144 час.:223,85 руб.*8 час.)

начисления 540,82 з0,20оА
всего заработная плата пед.работника 2 зз1,61

доля на АУП и обслуживающий персонал бзз,lб

(з/плата АУП l0,0% от
пед. персонала+обслуж. персонал
2З3|,6\*l0%+400 руб.)

Итого: 2 964,,7,|

Всего затраты: 8 063,03 (содержание имущества*заработная плата)
потребительские услуги (группа) 14,00
стоимость услуги на 1 чел. 575,9з (8063,03 руб./l4 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения 400,00

цена./убыток -175,93 (400-575,9з)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т.е
575,9з-з64,16

в т,ч.на:

заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы l00,00

Приложение Ns2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципаJIьного района
от "Д2r_ZZ_2o23 г.

Nп,j_Г$

Анализ расчетR стоliltlости услуги в МБДОУ - детский сад (Березка> Тукаевского мунrrципального

района РТ

<В стране волшебных красок) Группа l8 чел

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию Itмущества:

в год: 1 l08 385,39
утвержденный план 2023 года без субвенчий
и заработной платы

в месяц 92 з65,45
площадь здания (общая кв.м) l 052,60

затраты на l кв.м. 87,75 (92З65,45 руб.в месяr/ l 052,6 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв.Iu. 58,70

затраты на используемую площадь в месяц 5 l50,9l 87,75 руб.*58,7 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества на l

ребенка 286,16 (5l50,9l руб./l8 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника з22з4,25 (36 час.*4 нел.:l44 час.)

заработная плата на 8 ч l790,79 (З22З4,25 ру6./144 час.=223,85 руб.*8 час.)

начисления 540,82 з0,20%
всего заработная плата пед.работника 2 зз1,6l

доля на АУП и обслуживающиЙ персонал 633, l 6

(з/плата АУП 10,0% от
пед. персонала+обслуж. персонtц
23З 1,6l * l 0Оh+400 руб.)

Итого: 2 964,77

Всего затраты: 8 l l5,68 (содержание имущества+зарабатная плата)

потребительские услуги (группа) l8,00
стоимость услуги на l чел. 450,87 (8l l5,68 руб./l8 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения 400,00

цена/убыток _50,87 (400-450,87)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т.е

450,87_286,1 6

в т.ч,на:

заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы l00,00